
ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPOTI  

Rua Placídio Leite, 136 - CEP: 84990-000, Centro, Arapoti/PR

Fone: (43) 3050-1000 WhatsApp: (43) 99103-6637 - E-mail: diretoria@cmarapoti.pr.gov.br

Página 1 www.cmarapoti.pr.gov.br Protocolo: 0090/2026

PORTARIA Nº 0005/2026

Nomeia Membros da Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização do Concurso
Público 001/2026 e dá outras providências.
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas no Regimento Interno
desta Casa Legislativa; e
CONSIDERANDO os artigos 5° e 6° da Lei Ordinária Municipal nº. 2.304 de 24 de
maio de 2024; 
CONSIDERANDO o trabalho da Comissão de Planejamento do Concurso,
designada pela Portaria n° 0017/2025 
CONSIDERANDO a necessidade de alterar o ano de realização do Concurso, no
Decreto n°. 7.869 de 09 de dezembro de 2025, visto que o mesmo não ocorreu em
2025.
 
RESOLVE:
 
Art. 1°. Fica nomeada a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização de todas as
fases do Concurso Público 001/2026, desta Câmara Municipal de Arapoti.
 
Presidente – Jéssica Barros Gomes – RG n°. XX.XXX.492-7;
Membro – Raquel Viviane Gomes Baptista – RG n°. X.XXX.461-0;
Membro – Salete Aparecida Soares de Melo – RG n° X.XXX.133-0;
Membro – Victor Arthur Gomes Brondani – RG n°. XX.XXX.589-8; 
Membro – Nicole Renata Chiaradia– RG n°. X.XXX.065-4.
 
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
disposições em contrário, em especial a Portaria 04/2026.
 

Edifício Vereador Hercílio Ferreira de Camargo
Gabinete do Presidente da Câmara, 04 de fevereiro de 2026.

 
MAICON JEAN POT

Presidente


